

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022**

Aos doze dias do mês de maio de 2022, na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA – PA, situada na Travessa Paula Marques, nº 192, bairro Catedral, CEP: 68.371-055, Altamira, estado do Pará, a Ilma. Sra. Secretária Municipal de Saúde TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO, nos termos do art. 15, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15, da Lei nº 8666/93; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica SRP nº 069/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e Decretos supracitados, registrar o (s) preço (s) do (s) produto (s) Apresentados pela empresa(s) classificada (s) em primeiro (s) lugar (es), conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Eletrônico SRP nº 069/2021, autorizado no processo Administrativo nº 155/2021 (art. 55, XI).

1 – CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Altamira PA/Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Termo de Referência, do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 069/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2 – CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

a) Fornecedor **BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 07.832.455/0001-12, com sede na Rodovia Dom Eliseu, S/N. Bairro Alto Paraíso, Bragança – PA, Telefone/fax: (91) 3349-2455 – Licitações / (91) 98272-4396 – Comercial e Entregas, e-mail: comercial@mvlicitacoes.com, representada pelo sr. **TIAGO AUGUSTO MEDEIROS SOARES**, brasileiro, solteiro, Cargo Diretor, RG: 4769666 SSP/PA, CPF: 776.076.942-34, e-mail: comercial@mvlicitacoes.com.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
1	600.000,00	CP	AAS - ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG	IMEC	R\$ 0,07	R\$ 42.000,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

12	220.000,00	AMP	ÁGUA DESTILADA 10ML	SAMTEC	R\$ 0,45	R\$ 99.000,00
19	12.000,00	COM	ALOPURINOL 100MG	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00
25	36.000,00	FR	AMOXICILINA 250 MG SUSPENSÃO	PRATI	R\$ 3,05	R\$ 109.800,00
40	100.000,00	AMP	B. DE N-BUTILESCOPOLAMINA 1ML INJ.	FARMACE	R\$ 1,49	R\$ 149.000,00
95	13.200,00	AMP	CLORETO DE SODIO 20% 20ML	SAMTEC	R\$ 1,22	R\$ 16.104,00
113	28.000,00	AMP	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA S/V CONSTRUTOR 2%/20ML	HIPOLABOR	R\$ 5,24	R\$ 146.720,00
171	750.000,00	CP	GLIBENCLAMIDA 5MG	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 37.500,00
198	14.000,00	COM	ISOSSORBIDA MONONITRATO 20MG	ZYDUS	R\$ 0,28	R\$ 3.920,00
202	10.000,00	COM	LEVOFLOXACINO 500MG	ZYDUS	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
270	50.000,00	COM	PREDNISOLONA FOSFATO 20MG	PRATI	R\$ 0,47	R\$ 23.500,00
286	16.000,00	COM	SIMETICONA COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 2.560,00
290	20.000,00	FR	SOLUCAO GLICOSADA 10% 250ML	FRESENIUSK	R\$ 4,31	R\$ 86.200,00
291	18.000,00	FR	SOLUCAO GLICOSADA 10% 500ML	FRESENIUSK	R\$ 4,51	R\$ 81.180,00
305	96.000,00	AMP	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML INJ.	FARMACE	R\$ 0,97	R\$ 93.120,00

a-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$901.524,00** (novecentos e um mil, quinhentos e vinte e quatro reais); para os itens: **1 - 12 - 19 - 25 - 40 - 95 - 113 - 171 - 198 - 202 - 270 - 286 - 290 - 291 e 305.**

b) Fornecedor **MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídico de direito privado interno, inscrito no CNPJ: 37.730.050/0001-34, com sede na Avenida Tancredo Neves, nº 2551 – Premem, Altamira – PA, Telefone: (93) 3191- 0091, e-mail: distribuidoramedcomodonto@gmail.com, representada pela Sra. **TARSILA ALBUQUERQUE COELHO GOMES**, Nacionalidade: BRASILEIRA, Estado Civil: CASADA, RG: 3236631 Órgão Emissor: PC/PA, CPF: 683.144.422-91, e-mail: tarsilacoelho@yahoo.com.br, Telefone: (93) 99204-2236.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
2	3.000,00	FR	ACEBROFILINA XAROPE 20MG/ML PEDIÁTRICO	PRATI	R\$ 3,74	R\$ 11.220,00
18	60,00	FA	ALFA PORACTANTE 240MG - 80MG/ML - 3ML	CHEISI	R\$ 2.050,00	R\$ 123.000,00
22	24.000,00	AMP	AMINOFILINA 0,24MG/10ML INJ	FARMACE	R\$ 0,95	R\$ 22.800,00
24	2.000,00	FR	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 400MG+57,5MG/5ML - 70ML	EUROFARMA	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00
31	1.000,00	FA	ANFOTERICINA B 50MG 10ML	CRISTALIA	R\$ 33,98	R\$ 33.980,00
42	13.000,00	AMP	BACLOFENO 10MG inj	MYLAN	R\$ 4,95	R\$ 64.350,00
61	200,00	CAP	CARVÃO ATIVADO 500MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,95	R\$ 790,00
71	10.000,00	AMP	CETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML 2ML	CRISTALIA	R\$ 18,65	R\$ 186.500,00
76	30.000,00	AMP	CETOPROFENO IV 100MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,49	R\$ 134.700,00
77	12.000,00	COM	CILOSTAZOL 100MG	EUROFARMA	R\$ 0,82	R\$ 9.840,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaoesma@gmail.com

79	7.000,00	FR	CIPROFLOXACINO 400MG/ 200ml - SOLUCAO INJETAVEL	ISORFARMA	R\$ 36,40	R\$ 254.800,00
84	9.000,00	CP	CLONIDINA 0,100MG	CRISTALIA	R\$ 0,22	R\$ 1.980,00
93	150.000,00	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9% C/ 500ML	FARMACE	R\$ 3,19	R\$ 478.500,00
96	2.400,00	UND	CLORETO DE SUXAMETANEO 100MG/5ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 22,98	R\$ 55.152,00
102	25.000,00	AMP	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA+GLICOSE ANIDRA 0,5MG/4ML (CRISTALIA)	CRISTALIA	R\$ 8,64	R\$ 216.000,00
109	25.000,00	AMP	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	CRISTALIA	R\$ 2,44	R\$ 61.000,00
112	30.000,00	AMP	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA 2%/20ML	ABL	R\$ 3,32	R\$ 99.600,00
115	120,00	FR	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1MG/ML SUSPENSÃO ORAL - 120ML - 120ML	ABL	R\$ 30,10	R\$ 3.612,00
116	120,00	CP	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG C/30 CPR	ABL	R\$ 0,87	R\$ 104,40
121	600,00	UND	COLIRIO ANESTÉSICO	COANESTÉSICRI	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
122	2.000,00	UND	COLIRIO CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO (REF.: ANTIBIÓTICO VIGAMOX)	ABL	R\$ 25,99	R\$ 51.980,00
123	600,00	UND	COLÍRIO FENILEFRINA 10%	ALLERGAN	R\$ 12,04	R\$ 7.224,00
128	1.500,00	AMP	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML 2ML INJ - CX/50	CRISTALIA	R\$ 1,21	R\$ 1.815,00
139	180.000,00	AMP	DIPIRONA SÓDICA 1G INJ.	FARMACE	R\$ 0,70	R\$ 126.000,00
151	20.000,00	AMP	ERGOMETRINA 0,2MG/ML - 2ML INJ	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,10	R\$ 42.000,00
153	70.000,00	CP	ERITROMICINA 500MG	PRATI	R\$ 1,28	R\$ 89.600,00
155	150.000,00	CP	ESPIRONOLACTONA 100MG	HIPORLABOR	R\$ 0,59	R\$ 88.500,00
157	400,00	AMP	ETOMIDATO 2MG/ML	CRISTALIA	R\$ 17,59	R\$ 7.036,00
158	3.000,00	COM	FENOFIBRATO 200MG	GERMED	R\$ 1,13	R\$ 3.390,00
161	100.000,00	CP	FLUCONAZOL 150MG	MEDQUIMICA	R\$ 0,37	R\$ 37.000,00
162	15.000,00	BOL	FLUCONAZOL 200MG/100ML	ISORFARMA	R\$ 14,00	R\$ 210.000,00
166	24.000,00	AMP	FUROSEMIDA 20MG/2ML INJ.	CIMED	R\$ 0,75	R\$ 18.000,00
168	600,00	AMP	GENTAMICINA 20MG/ML	SANTISA	R\$ 1,25	R\$ 750,00
173	8.000,00	UND	GLICEROL SUPOSITARIO ADULTO	CIMED	R\$ 1,19	R\$ 9.520,00
183	12.000,00	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000UI 0,25ML SUBCUTÂNEA	CRISTALIA	R\$ 9,65	R\$ 115.800,00
184	9.000,00	AMP	HIDRALAZINA 20MG/ML	CRISTALIA	R\$ 5,00	R\$ 45.000,00
185	10.000,00	COM	HIDRALAZINA 50MG	NEO QUIMICA	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00
188	50.000,00	AMP	HIDROCORTISONA 500MG INJ.	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,40	R\$ 220.000,00
190	40.000,00	FR	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 0,1 MG SUSPENSÃO	NATULAB	R\$ 2,27	R\$ 90.800,00
191	15.000,00	AMP	HIDROXIDO DE FERRO III 5ML	TAKEDA	R\$ 18,66	R\$ 279.900,00
193	600.000,00	CP	IBUPROFENO 600MG	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 90.000,00
194	60.000,00	FR	IBUPROFENO GOTAS	NATULAB	R\$ 1,30	R\$ 78.000,00
197	14.000,00	COM	ISSOSSORBIDA DINITRATO 10MG	ZYDUS	R\$ 0,23	R\$ 3.220,00
199	10.000,00	AMP	ITRACONAZOL 100MG C/ 10 COMP	GEOLAB	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
200	7.000,00	AMP	IVERMECTINA 6 MG	VITAMEDIC	R\$ 0,65	R\$ 4.550,00
204	2.800,00	COM	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG	MERCK	R\$ 0,24	R\$ 672,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaoesma@gmail.com

213	50.000,00	FR	MEBENDAZOL 200MG/ML	GREENFARMA	R\$ 1,30	R\$ 65.000,00
215	5.500,00	COM	METADONA 10MG	CRISTALIA	R\$ 1,10	R\$ 6.050,00
222	20.000,00	AMP	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/ML	CRISTALIA	R\$ 1,34	R\$ 26.800,00
223	50.000,00	AMP	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	ISORFARMA	R\$ 0,52	R\$ 26.000,00
224	145.000,00	FR	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML - 10 ML GOTAS	PRATI	R\$ 0,89	R\$ 129.050,00
226	3.000,00	COM	METOPROLOL SUCCINATO 25MG	CRISTALIA	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00
229	30.000,00	UND	METRONIDAZOL + NISTANTINA- 500MG - CREME GINECOLOGICO	PRATI	R\$ 6,70	R\$ 201.000,00
230	40.000,00	FR	METRONIDAZOL 200MG/5 ML	ABL	R\$ 5,89	R\$ 235.600,00
235	6.600,00	TB	MUCOPOLISSACARIDEO-POLISSULFURICO GEL 500MG BS 40GR (HIRUDOID)	UNIAO QUIMICA	R\$ 15,99	R\$ 105.534,00
244	10.000,00	FR	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL 50 ML	ABL	R\$ 3,89	R\$ 38.900,00
248	4.000,00	AMP	NITROGLICERINA 5MG/ML 5ML	ABL	R\$ 30,06	R\$ 120.240,00
251	1.000,00	VD	NUTRIÇÃO ISOSOURCE 1.5 SISTEMA FECHADO 1000ML	NESTLE	R\$ 48,50	R\$ 48.500,00
256	25.000,00	AMP	ONDANSETRONA CLORIDRATO 4MG/2ML	HIPORLABOR	R\$ 1,47	R\$ 36.750,00
258	6.000,00	UND	ÓXIDO DE ZINCO + VITAMINA A, D - POMADA - ASSADURA	NUTRIEX	R\$ 4,25	R\$ 25.500,00
259	200.000,00	FR	PARACETAMOL - 200MG/ML 10 ML GOTAS	FARMACE	R\$ 0,94	R\$ 188.000,00
263	3.000,00	AMP	PENTOXIFILINA 20MG/ML AMP 5ML	AVENTIS	R\$ 2,32	R\$ 6.960,00
264	3.000,00	COM	PENTOXIFILINA 400 MG	EMS	R\$ 1,57	R\$ 4.710,00
265	500,00	UND	PERMAGANATO DE POTÁSSIO 100MG PÓ C/10	FARMAX	R\$ 0,31	R\$ 155,00
266	3.000,00	AMP	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,5 G	ABL	R\$ 23,78	R\$ 71.340,00
267	4.000,00	FA	POLIMIXINA B 500.000UI	EUROFARMA	R\$ 26,58	R\$ 106.320,00
268	100,00	FR	POLIVITAMÍNICO COMPLEXO B GOTAS	ARTE NATIVA	R\$ 5,74	R\$ 574,00
271	600.000,00	COM	PREDNISONA 20 MG	SANVAL	R\$ 0,14	R\$ 84.000,00
274	3.000,00	COM	PROPATILNITRATO 10MG	FQM	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
276	3.000,00	AMP	PROTAMINA 5ML EV	CRISTALIA	R\$ 4,32	R\$ 12.960,00
277	1.500,00	TB	RETINOL ACETATO AA METIONINA CLORANFENICOL(EPITEZAN)3,5	ALLERGAN	R\$ 14,96	R\$ 22.440,00
283	200.000,00	CP	SECNIDAZOL 1000MG	PRATI	R\$ 0,86	R\$ 172.000,00
285	110.000,00	FR	SIMETICONA - 75MG- GOTAS	ABL	R\$ 1,47	R\$ 161.700,00
288	6.000,00	FA	SOLUCAO GLICERINADA 12% 500ML	PHARLAB	R\$ 5,98	R\$ 35.880,00
293	75.000,00	FR	SOLUCAO RINGER LACTATO - 500ML	FARMACE	R\$ 2,18	R\$ 163.500,00
294	40.000,00	FR	SOLUCAO RINGER SIMPLES 500ML	FARMACE	R\$ 2,98	R\$ 119.200,00
296	30.000,00	AMP	SORO FISIOLÓGICO P/CURATIVO 500 ML	ARBORETO	R\$ 2,95	R\$ 88.500,00
298	3.000,00	AMP	SUFENTANILA 50 MCG/ML AMP. 5 ML	CRISTALIA	R\$ 58,00	R\$ 174.000,00
299	40.000,00	COM	SULFADIAZINA 500MG	CRISTALIA	R\$ 0,89	R\$ 35.600,00
300	30.000,00	TB	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30G	PRATI	R\$ 4,49	R\$ 134.700,00
301	9.000,00	PT	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME - POTE 400G	PRATI	R\$ 36,60	R\$ 329.400,00
302	18.000,00	AMP	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 80+400 MG/5ML	VITAMEDIC	R\$ 4,17	R\$ 75.060,00
306	70.000,00	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	ISORFARMA	R\$ 0,94	R\$ 65.800,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577- Altamira/Pá

E-mail: licitacaoesma@gmail.com

308	10.000,00	FR	SULFATO DE ZINCO 20ML (NUTRIZINCO)	CIMED	R\$ 7,95	R\$ 79.500,00
309	40.000,00	FR	SULFATO FERROSO 12,5MG SUSPENSÃO	ARTE NATIVA	R\$ 1,13	R\$ 45.200,00
312	5.500,00	FR	SUPLEMENTO VITAMINICO PEDIATRICO 20ML SIMILAR COM A MARCA (NUTRIFAN).	CIFARMA	R\$ 12,95	R\$ 71.225,00
313	120,00	FR	SURFACTANTE PULMONAR (SURVANTA)	SURVANTA	R\$ 1.965,64	R\$ 235.876,80
317	3.000,00	FR	TOBRAMICINA 0,3% COLÍRIO	GEOLAB	R\$ 6,93	R\$ 20.790,00
319	6.000,00	CP	VARFARINA SODICA 5MG	SANVAL	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00

b-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$6.989.030,20** (seis milhões, novecentos e oitenta e nove mil, trinta reais e vinte centavos); para os itens: **2 - 18 - 22 - 24 - 31 - 42 - 61 - 71 - 76 - 77 - 79 - 84 - 93 - 96 - 102 - 109 - 112 - 115 - 116 - 121 - 122 - 123 - 128 - 139 - 151 - 153 - 155 - 157 - 158 - 161 - 162 - 166 - 168 - 173 - 183 - 184 - 185 - 188 - 190 - 191 - 193 - 194 - 197 - 199 - 200 - 204 - 213 - 215 - 222 - 223 - 224 - 226 - 229 - 230 - 235 - 244 - 248 - 251 - 256 - 258 - 259 - 263 - 264 - 265 - 266 - 267 - 268 - 271 - 274 - 276 - 277 - 283 - 285 - 288 - 293 - 294 - 296 - 298 - 299 - 300 - 301 - 302 - 306 - 308 - 309 - 312 - 313 - 317 e 319.**

c) Fornecedor **ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 21.581.445/0001-82, com sede na Estrada do Curuçamba, nº 50, Ananindeua - Pará, CEP: 67146-263, e-mail: altamedltda@gmail.com; Telefone: (91) 3282-0206, representada pelo Sr. **SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR**, CPF: 001.069.532-06, RG: 8362637 PC/PA, casado, Empresário, Endereço: rua Castanheira, Passagem São Pedro, Lote 4, Quadra 18, Casa 43, Atalaia, Ananindeua – PA, CEP: 67.013-710, e-mail: altamedltda@gmail.com.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Modelo	Valor unitário	Valor total
3	3.000,00	FR	ACEBROFILINA XAROPE 40MG/ML ADULTO	CIMED	CX C/30	R\$ 6,73	R\$ 20.190,00
5	2.000,00	UNID	ACETILCISTEINA 600MG SACHÊ C/16 - C/16	GEOLAB	CX C/50	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00
6	26.000,00	FR	ACETILCISTEÍNA XAROPE 20MG/100ML - 100ML	GEOLAB	FRASCO	R\$ 8,62	R\$ 224.120,00
54	47.200,00	FR	BROMOPRIDA 4MG/ML 20ML GOTAS	UNITHER	CX C/96	R\$ 1,42	R\$ 67.024,00
56	36.000,00	AMP	CALCIO 10% 10ML (CLORETO)	ISOFARMA	CX C/200	R\$ 3,55	R\$ 127.800,00
60	200,00	CAP	CARVÃO ATIVADO 250MG	UNIAO QUIMICA	CX C/20	R\$ 1,34	R\$ 268,00
64	100.000,00	CP	CARVEDILOL 3,125MG	LEGRAND	CX C/30	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
80	3.000,00	AMP	CISATRACURIO 2MG/ML 5ML	ACCORD FARMA	FRASCO	R\$ 29,80	R\$ 89.400,00
85	3.000,00	AMP	CLONIDINA 150MCG/1ML	HALEX ISTAR	CX C/25	R\$ 8,25	R\$ 24.750,00
86	44.000,00	CP	CLOPIDOGREL 75 MG	GERMED	CX C/28	R\$ 0,55	R\$ 24.200,00
107	25.000,00	AMP	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML	CRISTALIA	CX C/10	R\$ 3,50	R\$ 87.500,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaoesma@gmail.com

111	40.000,00	UND	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL	PHARLAB	CX C/100	R\$ 2,59	R\$ 103.600,00
117	15.200,00	AMP	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG INJ	CRISTALIA	CX C/25	R\$ 4,22	R\$ 64.144,00
136	30.000,00	FR	DICLOFENACO RESINATO - GOTAS	CIMED	CX C/150	R\$ 2,38	R\$ 71.400,00
138	12.000,00	AMP	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA + GLICOSE + D- FRUTOSE 10ML IV	TAKEDA	CX C/100	R\$ 3,85	R\$ 46.200,00
149	15.000,00	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG	BLAU	CX C/10	R\$ 52,92	R\$ 793.800,00
169	125.000,00	AMP	GENTAMICINA 40MG/ML	FRESENIUS	CX C/50	R\$ 1,47	R\$ 183.750,00
170	80.000,00	AMP	GENTAMICINA 80MG/ML	FRESENIUS	CX C/50	R\$ 1,94	R\$ 155.200,00
172	3.700,00	FR	GLICERINA LÍQUIDA - 100ML	QEEL	FRASCO	R\$ 24,80	R\$ 91.760,00
189	2.500,00	TB	HIDROGEL COM ALGINATO (CURATEC)	CASEX	TUBO	R\$ 18,54	R\$ 46.350,00
196	1.000,00	AMP	IMUNOGLOBULINA HUMANA 300MG	CLS	FRASCO	R\$ 213,99	R\$ 213.990,00
208	15.000,00	COM	LOPERAMIDA 2MG	PHARLAB	CX C/20	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
209	1.200,00	FR	LORATADINA 100ML XAROPE	MARIOL	CX C/48	R\$ 3,34	R\$ 4.008,00
211	6.000,00	AMP	MANITOL 20% C/ 250ML	FRESENIUS	CX C/48	R\$ 5,47	R\$ 32.820,00
221	8.000,00	AMP	METILPREDNISOLONA 500MG	FRESENIUS	CX C/25	R\$ 31,94	R\$ 255.520,00
234	18.000,00	COM	MONO DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	E.M.S	CX C/30	R\$ 0,39	R\$ 7.020,00
241	286.500,00	COM	NIMESULIDA 100 MG	VITAMEDIC	CX C/12	R\$ 0,12	R\$ 34.380,00
245	25.000,00	UND	NISTATINA 500MG - CREME VAGINAL	PRATIDONADUZZI	CX C/50	R\$ 5,74	R\$ 143.500,00
249	3.050,00	AMP	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25MG/ML	HYPOFARMA	CX C/5	R\$ 20,99	R\$ 64.019,50
262	14.000,00	FA	PENICILINA PROCAINA + POTASSICA 300.000UI + 100.000UI 5ML	BLAU	CX C/100	R\$ 4,99	R\$ 69.860,00
275	4.000,00	AMP	PROPOFOL 10 mg/ml	FRESENIUS	CX C/5	R\$ 19,67	R\$ 78.680,00
280	20.000,00	UND	SACHAROMYCES CEREVISAI INFANTIL	HEBRON	CX C/5	R\$ 5,14	R\$ 102.800,00
282	9.500,00	FR	SALBUTAMOL 100MCG SPRAY 200 DOSES	TEUTO	FRASCO	R\$ 12,99	R\$ 123.405,00
287	750.000,00	CP	SINVASTATINA 20MG	PHARLAB	CX C/500	R\$ 0,12	R\$ 90.000,00
304	100.000,00	CP	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400MG+80MG COMPRIMIDO	BELFAR	CX C/20	R\$ 0,21	R\$ 21.000,00
315	15.000,00	AMP	TERBUTALINA 0,5 MG INJ - TERBUTIL	GREEPHARMA	CX C/50	R\$ 2,08	R\$ 31.200,00

c-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$3.512.248,50** (três milhões, quinhentos e doze mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) para os itens: **3 - 5 - 6 - 54 - 56 - 60 - 64 - 80 - 85 - 86 - 107 - 111 - 117 - 136 - 138 - 149 - 169 - 170 - 172 - 189 - 196 - 208 - 209 - 211 - 221 - 234 - 241 - 245 - 249 - 262 - 275 - 280 - 282 - 287 - 304 e 315.**

d) Fornecedor **R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 83.929.976/0001-70, com sede na CJ CATALINA TRAVESSA 14, 182, bairro mangueirão, Belém – PA, CEP: 66640-390,



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

telefone: (91) 3279-5353 / 3279-5246, e-mail para assinatura digital: rifarmed@uol.com.br, representada pela **RITA CRISTINA ZAGALLO MARQUES**, Brasileira, Casada, Diretora Administrativa, RG: 1451007-SSP/PC, CPF: 251.199.232-91, telefone: (91) 3279-5353 / 3279-52-46.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Modelo	Valor unitário	Valor total
7	10.000,00	AMP	ACICLOVIR 250MG	TEUTO	7 ACICLOVIR 250MG CX/50 AMP 10.000 TEUTO GENERIC 103700610 11,53 115.300,00	R\$ 11,53	R\$ 115.300,00
27	25.000,00	AMP	AMPICILINA 1.000 mg - INJ.	TEUTO	27 AMPICILINA 1.000 mg - INJ. CX/50 AMP 25.000 TEUTO GENERIC 103700299 4,12 103.000,00	R\$ 3,46	R\$ 86.500,00
33	250.000,00	COM	ANLÓDIPINO BESILATO 5MG	GEOLAB	33 ANLÓDIPINO BESILATO 5MG COM 250.000 GEOLAB BESILAPIN 154230243 0,05 12.500,00	R\$ 0,05	R\$ 12.500,00
35	750.000,00	CP	ATENÓLOL 25MG	PRATI DONADUZZI	35 ATENÓLOL 25MG CX/600 CP 750.000 DONADUZZI GENERIC 125680146 0,05 37.500,00	R\$ 0,05	R\$ 37.500,00
57	750.000,00	CP	CAPTÓPRIL 25MG	GEOLAB	57 CAPTOPRIL 25MG CX/750 CP 750.000 GEOLAB CAPOX 154230001 0,04 30.000,00	R\$ 0,04	R\$ 30.000,00
67	12.000,00	AMP	CEFEPIMA 1G	TEUTO	67 CEFEPIMA 1G CX/50 AMP 12.000 TEUTO CLOCEF 103700291 18,90 226.800,00	R\$ 9,76	R\$ 117.120,00
70	40.000,00	AMP	CEFTRIAXONA 1G	TEUTO	70 CEFTRIAXONA 1G CX/50 AMP 40.000 TEUTO GENERIC 103700712 10,80 432.000,00	R\$ 5,98	R\$ 239.200,00
75	60.000,00	AMP	CETÓPROFENO IM	HIPOLABOR	75 CETÓPROFENO IM CX/50 AMP 60.000 HIPOLABOR GENERIC 113430195 3,10 186.000,00	R\$ 2,98	R\$ 178.800,00
87	20.000,00	AMP	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML	FARMACE	87 CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML CX/200 AMP 20.000 FARMACE GENERIC 110850015 0,65 13.000,00	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
91	200.000,00	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9% C/ 10ML	EQUIPLEX	91 CLORETO DE SÓDIO 0,9% C/ 10ML CX/200 AMP 200.000 EQUIPLEX EQUIPLEX 117720001 0,44 88.000,00	R\$ 0,44	R\$ 88.000,00
99	16.000,00	AMP	CLORIDRATO DE AMIODORONA 150MG/3ML	HIPOLABOR	99 CLORIDRATO DE AMIODORONA 150MG/3ML CX/100 AMP 16.000 HIPOLABOR GENERIC 113430122 2,80 44.800,00	R\$ 2,23	R\$ 35.680,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

103	30.000,00	FR	CLORIDRATO DE CEFALEXINA SÓDICA 250 MG SUSP.	TEUTO	102 CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA+GLICOSE ANIDRA 0,5MG/4ML (CRISTALIA) CX/40 AMP 25.000 CRISTALIA NEOCAINA 102980077 12,30 307.500,00	R\$ 5,61	R\$ 168.300,00
108	30.000,00	AMP	CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1MG/ML - ADRENALINA	HIPOLABOR	108 CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1MG/ML - ADRENALINA CX/100 AMP 30.000 HIPOLABOR ADREN 113430001 2,62 78.600,00	R\$ 1,85	R\$ 55.500,00
130	99.000,00	AMP	DEXAMETASONA 4MG/ML - INJETÁVEL.	TEUTO	130 DEXAMETASONA 4MG/ML - INJETÁVEL. CX/120 AMP 99.000 TEUTO GENERICO 103700287 3,42 338.580,00	R\$ 2,95	R\$ 292.050,00
133	6.000,00	AMP	DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO 100MCG/ML 2ML FR/AMP	CRISTALIA	133 DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO 100MCG/ML 2ML FR/AMP CX/25 AMP 6.000 CRISTALIA DEX 102980469 34,80 208.800,00	R\$ 24,25	R\$ 145.500,00
142	20.000,00	AMP	DOBUTAMINA 12,5MG/20ML	TEUTO	142 DOBUTAMINA 12,5MG/20ML CX/50 AMP 20.000 TEUTO GENERICO 103700582 11,20 224.000,00	R\$ 5,81	R\$ 116.200,00
150	3.000,00	UND	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG INJETAVEL - SERINGA 0,8ML - SUBCUTANEA	CRISTALIA	150 ENOXAPARINA SÓDICA 80MG -SERINGA 0,8ML-SUBCUTANEA CX/01 AMP 3000 CRISTALIA HEPARINOX 102980508 67,00 201.000,00	R\$ 62,90	R\$ 188.700,00
163	9.000,00	AMP	FLUMAZENIL 0,1MG/5ML	TEUTO	163 FLUMAZENIL 0,1MG/5ML CX/05 AMP 9.000 TEUTO GENERICO 103700635 14,35 129.150,00	R\$ 9,40	R\$ 84.600,00
186	800.000,00	CP	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	MEDQUIMICA	186 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CX/30 CP 800.000 MEDQUIMICA GENERICO 109170093 0,04 32.000,00	R\$ 0,04	R\$ 32.000,00
273	600.000,00	CP	PROPANOLOL - 40MG	SANVAL	273 PROPANOLOL - 40MG CX/500 CP 600.000 SANVAL SANPRONOL 107140108 0,06 36.000,00	R\$ 0,04	R\$ 24.000,00
311	600.000,00	CP	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	NATULAB	311 SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO CX/500 CP 600.000 NATULAB MASFEROL ISENTO 0,06 36.000,00	R\$ 0,06	R\$ 36.000,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577- Altamira/Pá

E-mail: licitacaoesma@gmail.com

d-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$2.093.250,00** (dois milhões, noventa e três mil, duzentos e cinquenta reais) para os itens: **7 - 27 - 33 - 35 - 57 - 67 - 70 - 75 - 87 - 91 - 99 - 103 - 108 - 130 - 133 - 142 - 150 - 163 - 186 - 273 e 311.**

e) Fornecedor **D P AGUIAR EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 33.834.782/0001-13, com sede na rua acesso dois, 763 – Bairro Premem – Altamira PA, telefone: (93) 3515-4344 / (93)99155-4344, e-mail: nvisaatm@gmail.com, representada pelo **DIOLENO PEREIRA AGUIAR**, brasileiro, casado, RG: 6509684 PC/PA, CPF: 006.919.122-03, e-mail: nvisaatm@gmail.com, Telefone: (93) 3515 – 4344.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
4	12.000,00	CP	ACETAZOLAMIDA 250MG	ACHER	R\$ 0,68	R\$ 8.160,00
9	600.000,00	CP	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	NATULAB	R\$ 0,05	R\$ 30.000,00
44	18.000,00	AMP	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 2ML (CLENIL A)	CHIESE	R\$ 5,50	R\$ 99.000,00
45	20.000,00	AMP	BELZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI	BLAU	R\$ 6,38	R\$ 127.600,00
59	6.000,00	CP	CARBONATO DE CALCIO 500MG	MARIOL	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
68	8.000,00	UND	CEFOTAXIMA 1G	AUROBINDO	R\$ 7,95	R\$ 63.600,00
82	1.200,00	FR	CLARITROMICINA SUSPENSÃO 250MG/5ML - FR. 60ML	MEDLEY	R\$ 35,00	R\$ 42.000,00
118	1.200,00	CP	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG COMPRIMIDOS	E M S	R\$ 0,78	R\$ 936,00
120	10.000,00	COM	COLCHICINA 0,5 MG	GEOLAB	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
124	600,00	UND	COLÍRIO TROPICAMIDA 1%	CHIESE	R\$ 14,10	R\$ 8.460,00
127	1.200,00	UNID	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10X10CM	CASEX	R\$ 36,00	R\$ 43.200,00
143	10.000,00	COM	DOMPERIDONA 10MG	GERMED	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
144	9.000,00	FR	DOMPERIDONA 1MG/ML 100ML SUSPENSÃO	EUROFARMA	R\$ 19,00	R\$ 171.000,00
145	450.000,00	CP	ENALAPRIL 10MG	PHARLAB	R\$ 0,07	R\$ 31.500,00
174	8.000,00	UND	GLICEROL SUPOSITORIO NEONATAL	GLOBO	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00
192	500.000,00	CP	IBUPROFENO 300MG	MULTILABOR	R\$ 0,21	R\$ 105.000,00
206	2.000,00	FR	LIDOCAINA CLORIDRATO 10% SPRAY	CRISTALIA	R\$ 55,00	R\$ 110.000,00
214	4.800,00	FA	MEROPENEM 500MG	EUROBINDO	R\$ 16,00	R\$ 76.800,00
220	10.000,00	AMP	METILERGOMETRINA 0,2MG/1ML EV	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,85	R\$ 28.500,00
227	3.000,00	COM	METOPROLOL TARTARATO 100 MG	NEO QUIMICA	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
236	4.500,00	BG	MUPIROCINA 2% 15G	PRATI	R\$ 16,50	R\$ 74.250,00
246	1.000,00	FR	NITAZOXANIDA 20MG/45ML SUSPENSÃO	EUROFARMA	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
247	6.000,00	AMP	NITROGLICERINA 5MG/ML 10ML	CRISTALIA	R\$ 27,99	R\$ 167.940,00
279	20.000,00	UND	SACHAROMYCES CEREVISAI ADULTO	SANOFI	R\$ 5,80	R\$ 116.000,00
295	1.085,00	UNID	SORBITOL + LAURILSULFATO DE SÓDIO 6,5G (REF. MINILAX)	ACHER	R\$ 5,82	R\$ 6.314,70



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

307	10.000,00	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML - CX/200	ISOFARMA	R\$ 5,60	R\$ 56.000,00
-----	-----------	-----	---------------------------------------	----------	----------	---------------

e-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$1.407.360,70** (um milhão, quatrocentos e sete mil, trezentos e sessenta reais e setenta centavos) para os itens: **4 - 9 - 44 - 45 - 59 - 68 - 82 - 118 - 120 - 124 - 127 - 143 - 144 - 145 - 174 - 192 - 206 - 214 - 220 - 227 - 236 - 246 - 247 - 279 - 295 e 307.**

f) Fornecedor **J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 04.707.391/0001-30, com sede no Conj. Julia Seffer Rua 9-Casa 59 – Bairro: Águas Lindas – Cidade: Ananindeua-Pa, CEP: 67020-470, E-MAIL: jes_fonseca@yahoo.com.br, representada pelo **JOSÉ ERIVAN SOUZA DA FONSECA**, casado, brasileiro, comerciante, RG: 2764411 SSP/PA, CPF: 227.110.312-68.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
8	20.000,00	AMP	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML - 5ML INJETAVEL	ÁCIDO ASCÓRBICO HYPOFARMA / HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	R\$ 0,84	R\$ 16.800,00
11	15.000,00	AMP	ADENOSINA 6MG/2ML	ADENOCARD / HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 10,81	R\$ 162.150,00
13	5.000,00	FR	ÁGUA DESTILADA 250ML	FARMACE -ÁGUA PARA INJEÇÃO / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 2,05	R\$ 10.250,00
14	9.000,00	FR	ÁGUA PARA INJETÁVEIS 500ML	FARMACE -ÁGUA PARA INJEÇÃO / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 2,44	R\$ 21.960,00
15	110.000,00	CP	ALBENDAZOL 400MG	ZENTEL / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,26	R\$ 28.600,00
17	350,00	FR	ALBUMINA HUMANA 20% 50 ML	ALBUMINA HUMANA GRIFOLS / GRIFOLS BRASIL LTDA	R\$ 130,88	R\$ 45.808,00
20	24.000,00	AMP	AMICACINA SULFATO 250 MG/ML 2 ML	NOVAMIN / LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 5,20	R\$ 124.800,00
21	24.000,00	AMP	AMICACINA SULFATO 50 MG/ML 2 ML	NOVAMIN / LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 3,02	R\$ 72.480,00
23	1.200,00	FA	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 1G+200MG - INJETAVEL	DOCLAXIN / BLAU FARMACÊUTICA S.A.	R\$ 18,75	R\$ 22.500,00
29	80.000,00	CP	AMPICILINA 500MG	AMPLACILINA / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,37	R\$ 29.600,00
30	10.000,00	FR	AMPICILINA SUSP	AMPLACILINA / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 4,03	R\$ 40.300,00
32	250.000,00	COM	ANLODIPINO BESILATO 10MG	NORVASC / GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	R\$ 0,11	R\$ 27.500,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

34	750.000,00	CP	ATENOLOL 100MG	Atenol / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,09	R\$ 67.500,00
36	600.000,00	CP	ATENOLOL 50MG	Atenol / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,09	R\$ 54.000,00
39	30.000,00	FR	AZITROMICINA 600MG SUSP.	ZITROMAX / EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	R\$ 5,98	R\$ 179.400,00
46	40.000,00	AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ P/ SOL.INJ. 1.200.000 UI	BEPEBEN / LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 7,00	R\$ 280.000,00
47	40.000,00	AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ P/ SOL.INJ. 600.000 UI	BEPEBEN / LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 6,30	R\$ 252.000,00
49	10.000,00	FR	BENZOATO DE BENZILA - 100ML - 100ML	BENZODERM / PHARMASCIENCE INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A	R\$ 4,15	R\$ 41.500,00
50	40.000,00	AMP	BETAMETASONA 4MG INJETÁVEL.	CELESTONE / NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 5,00	R\$ 200.000,00
51	35.000,00	AMP	BICARBONATO DE SÓDIO 10% 10ML	Bicarbonato de Sódio / HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	R\$ 1,05	R\$ 36.750,00
55	36.000,00	AMP	BROMOPRIDA 5MG/2ML	Digesan / HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,67	R\$ 60.120,00
58	600.000,00	CP	CAPTOPRIL 50 MG	CAPOTEN / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,07	R\$ 42.000,00
62	70.000,00	CP	CARVEDILOL 12,5MG	COREG / GERMED FARMACEUTICALTDA	R\$ 0,19	R\$ 13.300,00
63	20.000,00	CP	CARVEDILOL 25MG	COREG / GERMED FARMACEUTICALTDA	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
65	20.000,00	AMP	CEFALOTINA SÓDICA 1G	KEFLIN NEUTRO / ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 6,10	R\$ 122.000,00
73	150.000,00	CP	CETOCONAZOL 200 MG	nizoral / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,22	R\$ 33.000,00
78	15.000,00	BOL	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML - SOLUCAO INJETAVEL	CIPRO / HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA AS	R\$ 21,99	R\$ 329.850,00
83	40.000,00	AMP	CLINDAMICINA 150MG/ML - 4 ML	FOSFATO DE CLINDAMICINA / HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 4,85	R\$ 194.000,00
89	45.000,00	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9% C/ 1000ML	CLORETO DE SODIO / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 5,09	R\$ 229.050,00
90	150.000,00	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9% C/ 100ML	CLORETO DE SODIO / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 2,49	R\$ 373.500,00
92	150.000,00	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9% C/ 250ML	CLORETO DE SODIO / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 2,87	R\$ 430.500,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577- Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

94	48.000,00	AMP	CLORETO DE SÓDIO 10% C/ 10ML	CLORETO DE SODIO / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 0,49	R\$ 23.520,00
97	100.000,00	FR	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG XAROPE PEDIÁTRICO	MUCOSOLVAN / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 2,10	R\$ 210.000,00
104	300.000,00	CP	CLORIDRATO DE CEFALEXINA SÓDICA DE 500MG	KEFLEX / LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 0,29	R\$ 87.000,00
126	20.000,00	AMP	COMPLEXO B INJETÁVEL	HYPLEX B / HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	R\$ 1,57	R\$ 31.400,00
132	36.000,00	FR	DEXCLOFENIRAMINA - HISTAMIM 0,5ML	HISTAMIN / BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A	R\$ 1,75	R\$ 63.000,00
135	27.000,00	AMP	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG INJETÁVEL	VOLTAREN / HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	R\$ 0,71	R\$ 19.170,00
137	17.000,00	CP	DIGOXINA 0,25MG	Wellcome Digoxina / PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.	R\$ 0,09	R\$ 1.530,00
140	750.000,00	CP	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ COMPRIMIDO	DIPIDOR / THEODORO F SOBRAL & CIA LTDA	R\$ 0,14	R\$ 105.000,00
141	200.000,00	FR	DIPIRONA SÓDICA GOTAS	NOVALGINA / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 0,89	R\$ 178.000,00
146	600.000,00	CP	ENALAPRIL 20MG	RENITEC / VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,07	R\$ 42.000,00
147	3.700,00	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG	CUTENOX / MYLAN LABORATORIOS LTDA	R\$ 15,49	R\$ 57.313,00
148	12.000,00	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG	CUTENOX / MYLAN LABORATORIOS LTDA	R\$ 28,89	R\$ 346.680,00
154	9.000,00	FR	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO + DIPIRONA 20ML GOTAS	Buscopan composto / NATULAB LABORATÓRIOS.A	R\$ 7,00	R\$ 63.000,00
160	22.500,00	AMP	FITOMENADIONA 10MG INJ.	ESKAVIT / HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 2,17	R\$ 48.825,00
164	600,00	FR	FORMOL LÍQUIDO 10% - 1000ML	HISTOFIX / ICP INOVACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA E UTILIDADES LTDA	R\$ 14,90	R\$ 8.940,00
165	5.000,00	FR	FOSFATO SÓD. MONOB.+FOSFATO SÓD.DIBÁSICO - FLEET ENEMA	ENEMA JP / JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	R\$ 4,99	R\$ 24.950,00
175	100.000,00	AMP	GLICOSE 25% - 10ML	FARMACE-GLICOSE / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 0,42	R\$ 42.000,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

176	80.000,00	AMP	GLICOSE 5% C/ 100ML	FARMACE-GLICOSE 5% SOLUÇÃO ISOTONICA / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 2,48	R\$ 198.400,00
177	80.000,00	AMP	GLICOSE 5% C/ 250ML	FARMACE-GLICOSE 5% SOLUÇÃO ISOTONICA / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 2,59	R\$ 207.200,00
178	80.000,00	FR	GLICOSE 5% C/ 500ML	FARMACE-GLICOSE 5% SOLUÇÃO ISOTONICA / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 2,90	R\$ 232.000,00
179	88.000,00	AMP	GLICOSE 50% 10ML	GLICOSE / Samtec Biotecnologia Limitada	R\$ 0,44	R\$ 38.720,00
181	25.000,00	AMP	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML	HYPONOR / HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 6,40	R\$ 160.000,00
182	12.000,00	AMP	HEPARINA SÓDICA 25000UI/5ML	HEPAMAX-S / BLAU FARMACÊUTICA S.A.	R\$ 18,50	R\$ 222.000,00
187	45.000,00	AMP	HIDROCORTISONA 100MG INJ.	CORTISONAL / BLAU FARMACÊUTICA S.A.	R\$ 2,40	R\$ 108.000,00
195	10.000,00	FA	IMIPENEM + CILASTATINA SODICA 500MG	Tienam / ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 25,00	R\$ 250.000,00
201	10.000,00	FR	LACTULOSE XAROPE	FARLAC / COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS S.A.	R\$ 6,90	R\$ 69.000,00
203	10.000,00	UND	LEVOFLOXACINO 5MG/ML 100ML - BOLSA	LEVOTAC / CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 18,00	R\$ 180.000,00
207	600,00	BOL	LINEZOLIDA 600MG - 2MG/ML - 300ML	Zyvox / EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	R\$ 39,90	R\$ 23.940,00
212	53.000,00	CP	MEBENDAZOL 100MG	mebendazol / BELFAR LTDA	R\$ 0,22	R\$ 11.660,00
217	750.000,00	CP	METFORMINA 850MG	GLIFAGE / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,10	R\$ 75.000,00
219	200.000,00	CP	METILDOPA 500 MG	metildopa / SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	R\$ 0,70	R\$ 140.000,00
239	750.000,00	CP	NIFEDIPINA 10MG	NIOXIL / GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	R\$ 0,16	R\$ 120.000,00
240	500.000,00	CP	NIFEDIPINA 20MG	NIOXIL / GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	R\$ 0,16	R\$ 80.000,00
242	6.000,00	FR	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML- 15ML	NISOFLAN / GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	R\$ 1,85	R\$ 11.100,00
253	14.000,00	FR	ÓLEO MINERAL 100ML	Óleo Mineral Ingámed / INGÁ - MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 3,13	R\$ 43.820,00
254	750.000,00	CP	OMEPRAZOL 20MG	Peprazol / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,10	R\$ 75.000,00
255	30.000,00	AMP	OMEPRAZOL INJETÁVEL	LOSEC / BLAU FARMACÊUTICA S.A.	R\$ 19,90	R\$ 597.000,00
261	500.000,00	CP	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	Tylenol / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,16	R\$ 80.000,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577- Altamira/Pá

E-mail: licitacaoesma@gmail.com

281	50.000,00	ENV	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9G	Hidraplex / Natulab Laboratórios	R\$ 0,69	R\$ 34.500,00
284	720,00	AMP	SILDENAFILA 50 MG	VIAGRA / EMS S/A	R\$ 0,70	R\$ 504,00
303	45.000,00	FR	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 250MG+5ML SUSPENSÃO	BACTRIM / LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 4,30	R\$ 193.500,00
310	80.000,00	FR	SULFATO FERROSO 125MG GOTAS	MASFEROL / NATULAB LABORATÓRIO S.A	R\$ 0,88	R\$ 70.400,00
314	50.000,00	AMP	TENOXICAM 20MG	TENOXICAM / UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	R\$ 7,39	R\$ 369.500,00
318	25.000,00	AMP	VANCOMICINA 500MG	VANCOICINA CP / ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 4,00	R\$ 100.000,00

f-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$8.589.790,00** (oito milhões, quinhentos e oitenta e nove mil e setecentos e noventa reais) para os itens: **8 - 11 - 13 - 14 - 15 - 17 - 20 - 21 - 23 - 29 - 30 - 32 - 34 - 36 - 39 - 46 - 47 - 49 - 50 - 51 - 55 - 58 - 62 - 63 - 65 - 73 - 78 - 83 - 89 - 90 - 92 - 94 - 97 - 104 - 126 - 132 - 135 - 137 - 140 - 141 - 146 - 147 - 148 - 154 - 160 - 164 - 165 - 175 - 176 - 177 - 178 - 179 - 181 - 182 - 187 - 195 - 201 - 203 - 207 - 212 - 217 - 219 - 239 - 240 - 242 - 253 - 254 - 255 - 261 - 281 - 284 - 303 - 310 - 314 e 318.**

g) Fornecedor **MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 07.752.236/0001-23, Rua Norberto Otto Wild, nº 420, Bairro Imigrante, CEP 96880-000, Vera Cruz/RS, Insc. Estadual: 156.0020579. Fone/Fax: (51) 3718.7600. Setor de Licitações: (51) 3718-7633 / 3718-7663 / 3718-7655, E-MAIL: licitacaomedlive@medlive.com.br , representada pelo Sr. **CÉSAR AUGUSTO GOMES NEUMANN**, brasileiro, solteiro, Gerente de licitações, **e-mail para envio da ARP/Contrato e demais solicitações:** licitacaomedlive@medlive.com.br, **e-mail para empenho:** empenho@medlive.com.br, **e-mail Pessoal:** cneumann@medlive.com.br, Endereço: Rua Emílio Mohr, nº 75, Bairro Santo Inácio, Santa Cruz do Sul/RS, CEP: 96820-670, RG nº 4110152107 SSP/DI RS CPF nº 031.237.800-90.

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
16	26.400,00	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL	GEOLAB	R\$ 1,09	R\$ 28.776,00
26	700.000,00	CP	AMOXICILINA 500 MG	BRAINFARMA	R\$ 0,21	R\$ 147.000,00
53	10.000,00	FR	BROMETO IPRATROPIO 0,025%, FRASCO C/ 20ML	PRATI	R\$ 1,14	R\$ 11.400,00
74	50.000,00	UND	CETOCONAZOL 30 GR - CREME	HIPOLABOR	R\$ 3,19	R\$ 159.500,00
129	36.000,00	UND	DEXAMETASONA 10MG CREME	GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 1,21	R\$ 43.560,00
210	800.000,00	CP	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	BIOLAB	R\$ 0,08	R\$ 64.000,00
228	40.000,00	UND	METRONIDAZOL - CREME VAGINAL+APLICADORES	PRATI	R\$ 5,74	R\$ 229.600,00
231	250.000,00	CP	METRONIDAZOL 250MG	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 40.000,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577- Altamira/Pá

E-mail: licitacaoesma@gmail.com

g-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$723.836,00** (setecentos e vinte e três mil, oitocentos e trinta e seis

reais) para os itens: **16 - 26 - 53 - 74 - 129 - 210 - 228 e 231.**

h) Fornecedor **F. CARDOSO & CIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ: 04.949.905/0001-63, com sede na rua João Nunes de Souza, N°125, Bairro: Águas Brancas, BR 316 KM 08, CEP:67.033-030, Ananindeua - PA, Telefone: 3182-0250, e-mail: licitacao1@shoppingdasaudeonline.com.br, representada pela Sra. **WALDA BRITO CARDOSO**, brasileira, viúva, comerciante, residente e domiciliado na Rodovia Augusto Monte Negro, nº 5000 – conjunto G. Vile I, Q-18, L12, bairro Parque Verde, CEP: 66635-110, Belém – PA, RG: 4077885 e CPF: 004.382.782-91.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
10	18.000,00	AMP	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	NIKKHO	R\$ 4,95	R\$ 89.100,00
252	25.000,00	AMP	OCITOCINA 5UI/ML	U. QUIMICA	R\$ 3,57	R\$ 89.250,00

h-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 178.350,00** (cento e setenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais) para os itens: **10 e 252.**

i) Fornecedor **CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 05.003.408/0001-30, com sede na ROD. BR 316, KM 06 ALAMEDA LEOPOLDO TEIXEIRA N°08, CENTRO, ANANINDEUA – PARÁ - CEP: 67.030-025, INSC. ESTADUAL: 15.224.281-3 / INSC. MUNICIPAL: 16.730.PJ, TELEFONE: (91) 3255-5616, e-mail: licitacoes@cristalfarma.com.br / presidente@cristalfarma.com.br, representada pelo Sr. **WALDIR RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRITO JÚNIOR**, brasileiro, casado, Diretor Comercial, CPF: 228.410.162-34 / RG N°: 3010790 2ªVIA-SSP/PA, endereço: rodovia dos trabalhadores nº 2000, cond. água cristal, rua curimbata nº08, parque verde - Belém-PA, cep: 67133-130.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Modelo	Valor unitário	Valor total
28	6.000,00	FA	AMPICILINA 1G + SULBACTAN 0,5G	ABL	AMPICILINA+SULBACTAM / ÍNDIA	R\$ 9,77	R\$ 58.620,00
100	12.000,00	AMP	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA C/ EPINEFRINA 0,5MG/20ML	CRISTALIA	NEOCAINA / BRASIL	R\$ 27,42	R\$ 329.040,00
134	600,00	UND	DEXTRANO 70 + HIPROMELOSE 0,3% (LACRIMA PLUS) COLIRIO 15ML	CRISTALIA	LACRIBELL / BRASIL	R\$ 12,14	R\$ 7.284,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

232	50.000,00	UND	METRONIDAZOL 500MG/100ML - BOLSA	JP INDÚSTRIA	METRONIDAZOL - BRASIL	R\$ 4,95	R\$ 247.500,00
292	72.000,00	FR	SOLUCAO GLICOSADA 5% 1000ML	JP INDÚSTRIA	JP GLICOSE - BRASIL	R\$ 6,61	R\$ 475.920,00

i-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 1.118.364,00** (um milhão cento e dezoito mil, trezentos e sessenta e quatro reais) para os itens: **28 - 100 - 134 - 232 e 292.**

j) Fornecedor **POLYMEDH. EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 63.848.345/0001-10, com sede na Av. Presidente Vargas, n.º 4547 - Ianetama – CEP 68.745-000 - Castanhal – Pará, Insc. Estadual: 15.160.219-0, Insc. Municipal: 53477-0, telefone(Fax): (91) 3721-3275 ou 98162-2948, e-mail: polymedh@lwmail.com.br (licitação/contratos) / polymedhfat@lwmail.com.br (pedidos/empenhos/faturamento), representada pela Sra. **MARLENE MARIANO GRIPP**, brasileira, Empresária/Diretora Comercial, RG n.º 1322142 expedido por PC/PA, CPF n.º 243.721.962-53, Endereço: Av. dos Universitários, s/nº, Condomínio Santa Lídia, APTO 302, Bloco 13, Bairro Jaderlândia, CEP: 68746-360.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
37	10.000,00	COM	AZATIOPRINA 50MG	CRISTALIA	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00
48	12.000,00	AMP	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA	BLAU PREÇO DE COMPRA 27/01/22 O MEMSO PREÇO HOJE	R\$ 4,53	R\$ 54.360,00
69	11.500,00	FA	CEFTAZIDIMA 1G	CRISTALIA	R\$ 15,71	R\$ 180.665,00
101	15.000,00	AMP	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA S/ EPINEFRINA 0,5% 20ML	CRISTALIA	R\$ 25,38	R\$ 380.700,00
105	360.000,00	CP	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO DE 500MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,24	R\$ 86.400,00
110	25.000,00	AMP	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML	CRISTALIA	R\$ 6,39	R\$ 159.750,00
119	10.000,00	UND	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,01G C/30G	CRISTALIA	R\$ 13,11	R\$ 131.100,00
167	700.000,00	CP	FUROSEMIDA 40MG	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 63.000,00
216	600.000,00	COM	METFORMINA 500MG	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 72.000,00
225	3.050,00	AMP	METOPROLOL 1MG/ML	CRISTALIA	R\$ 23,25	R\$ 70.912,50
238	40.000,00	UND	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG CREME	PRATI	R\$ 2,14	R\$ 85.600,00
260	400.000,00	CP	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 60.000,00
269	20.000,00	FR	PREDNISOLONA 3MG 60ML	PRATI	R\$ 4,77	R\$ 95.400,00
297	6.000,00	AMP	SUFENTANILA 50 MCG/ML AMP. 1 ML	CRISTALIA	R\$ 22,22	R\$ 133.320,00

j-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 1.582.307,50** (um milhão, quinhentos e oitenta e dois mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos) para os itens: **37 - 48 - 69 - 101 - 105 - 110 - 119 - 167 - 216 - 225 - 238 - 260 - 269 e 297.**



k) Fornecedor **R F BARILE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 29.230.269/0001-46, Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, nº 1653 – Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu, CEP 68372-005, telefone: (93) 99172-2060 e 99155-4005, e-mail: rfbarileatm@gmail.com, representada pelo Sr. **ROBSON FERNANDES BARILE**, Brasileiro, Solteiro, RG: 3230385 – órgão emissor PC/PA, CPF: 682.116.942-04, e-mail: rfbarileatm@gmail.com, telefone: (93) 99172-2060.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
38	200.000,00	CP	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	R\$ 0,54	R\$ 108.000,00
278	5.000,00	COM	RIVAROXABANA 20MG	EUROFARMA	R\$ 2,93	R\$ 14.650,00

k-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$122.650,00** (cento e vinte e dois mil e seiscentos e cinquenta reais) para os itens: **38 e 278**.

l) Fornecedor **PONTES HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 63.822.597/0001-70, representada pelo Sr. **ROBERTO WALDESMAND DA SILVA PONTES**, brasileiro, casado, RG: 1.540.921-SSP/PA, CPF: 491.639.907-25, telefone: (91) 3252-1373, e-mail: ponteshospitalar@uol.com.br, endereço: Travessa de Breves, 842- Belém – PA 66025-150.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Modelo	Valor unitário	Valor total
41	50.000,00	AMP	B. DE N-BUTILESCOPOLAMINA+DIP. SÓDICA 5ML INJ.	HYPOCINA COMPOSTA/HYPOFARMA	CX 50 AMP VD AMB X 5 ML	R\$ 2,64	R\$ 132.000,00
257	50.000,00	AMP	OXACILINA 500MG	GENÉRICO/BLAU FARMACEUTICA	CX 100 FA VD TRANS	R\$ 1,76	R\$ 88.000,00

l-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 220.000,00** (duzentos mil) para os itens: **41 e 257**.

m) Fornecedor **EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 14.905.502/0001-76, com sede na rua Sergipe nº 1645, Bairro Bela vista, Cidade Erechim, Estado Rio Grande do Sul, CEP: 99704228, e-mail: vendas.exclusiva@hotmail.com, representada pela Sra. **LIA MARTA CIMA** - Socia Gerente, RG:9.049.718.761, CPF: 915.111.430-53, e-mail: vendas.exclusiva@hotmail.com.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Modelo	Valor unitário	Valor total
43	4.000,00	FR	BECLOMETASONA 250MCG (CLENIL HFA) SPRAY	GLENMARK	CX C/1	R\$ 39,78	R\$ 159.120,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

66	20.000,00	FA	CEFAZOLINA 1G	BIOCHIMICO	CX C/50	R\$ 10,20	R\$ 204.000,00
72	10.000,00	UND	CETOCONAZOL + NEOMICINA + BETAMETASONA CREME	PHARLAB	CX C/50	R\$ 4,33	R\$ 43.300,00
81	12.000,00	COM	CLARITROMICINA 500MG	PHARLAB	CX C/490	R\$ 2,91	R\$ 34.920,00
106	18.000,00	CP	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG	EMS/GERMED	CX C/20	R\$ 1,13	R\$ 20.340,00
205	2.800,00	COM	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG	MERCK	CX C/30	R\$ 0,31	R\$ 868,00
250	20.000,00	COMP	NORFLOXACINO 400MG	GLOBO	CX C/14	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
320	1.200,00	UNID	VITAMINA C EFERVESCENTE	VITAMED	CX C/10	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00

m-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 484.548,00** (quatrocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais) para os itens: **43 - 66 - 72 - 81 - 106 - 205 - 250 e 320.**

n) Fornecedor **DISTRIBUIDORA VIDA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 03.460.198/0001-84, com sede na Rodovia BR-010, Nº 12, Conjunto Nova Vitória, Imperatriz, MA – 65915050, Telefone : (99) 3524-5437, Celular : (99) 98273-0020, e-mail : distribuidoravida2010@hotmail.com, representada pelo Sr. **ANTONIO PEREIRA LOPES**, casado, Proprietário, Empresário, RG:044301102012-1 SSP/MA, CPF: 282.253.632-91, e-mail : distribuidoravida2010@hotmail.com.

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor unitário	Valor total
52	17.000,00	CP	BISACODIL 5MG	NEOQUIMICA	PLESONAX 5MG	R\$ 0,16	R\$ 2.720,00
98	80.000,00	FR	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG XAROPE ADULTO	FARMACE	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG	R\$ 2,58	R\$ 206.400,00
114	5.000,00	AMP	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG	HIPOLABOR	NALOXONA 0,4MG	R\$ 9,06	R\$ 45.300,00
125	75.000,00	COM	COMPLEXO B	NATULAB	COMPLEXO B	R\$ 0,06	R\$ 4.500,00
131	30.000,00	FR	DEXAMETAZONA 0,4 MG 100ML	FARMACE	DEXAMETAZONA 0,4 MG 100ML	R\$ 1,88	R\$ 56.400,00
152	10.000,00	FR	ERITROMICINA 250MG/5ML 60ML	PRATIDONADU ZZI	ERITROMICINA 250MG/5ML	R\$ 5,85	R\$ 58.500,00
180	15.000,00	AMP	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% - 10ML	HALEX ISTAR	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% - 10ML	R\$ 2,11	R\$ 31.650,00
233	10.000,00	UNID	MICONAZOL - CREME VAGINAL + APLICADOR -	PRATIDONADU ZZI	MICONAZOL NIT CR 28 G	R\$ 3,12	R\$ 31.200,00
237	7.000,00	AMP	NALBUFINA CLORIDRATO 10MG/1ML	HIPOLABOR	NALBUFINA CLORIDRATO 10MG/1ML	R\$ 11,50	R\$ 80.500,00
272	600.000,00	COM	PREDNISONA 5 MG	VITAMEDIC	PREDNISONA 5 MG	R\$ 0,12	R\$ 72.000,00
316	10.000,00	CP	TIAMINA (VIT B1) 300 MG	HIPOLABOR	CLORIDRATO DE TIAMINA	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

n-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 592.570,00** (quinhentos e noventa e dois mil, quinhentos e setenta reais) para os itens: **52 - 98 - 114 - 125 - 131 - 152 - 180 - 233 - 237 - 272 e 316.**

o) Fornecedor **A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 32.137.731/0001-70, com sede na AV. Romulo Maiorana, Nº 1792-A, CEP: 66093-005, Marco - Belém/PA, e-mail: ajhospitar@gmail.com - CONTATO: (91) 3353-8889 / (91) 98356-3301 / (91) 99295-3290. Representada pelo Sr. **FABIO CASTRO BARBOSA**, brasileiro, solteiro, Sócio/Administrador, CPF/MF: 844.060.542-00, RG: 4762847 PC/PA, Endereço: Pass. Santo Antônio, 8, CEP: 66.615-142, Marambaia - Belém / PA.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Modelo	Valor unitário	Valor total
156	150.000,00	CP	ESPIRONOLACTONA 25MG	GENERICO/EMS	COMPRIMIDO	R\$ 0,26	R\$ 39.000,00
218	350.000,00	CP	METILDOPA 250MG	GENERICO/EMS	COMPRIMIDO	R\$ 0,44	R\$ 154.000,00

o-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 193.000,00** (cento e noventa e três mil) para os itens: **156 e 218.**

3 – CLÁUSULA TERCEIRA – DA VALIDADE DA ATA E DO REGISTRO DE PREÇOS:

3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

3.2 – Quando da prorrogação dos contratos originados da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, §4º, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993;

3.3 – Nos termos do art. 15, §4º, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o(s) produto(s) referido(s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas;

3.4 – Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal nº 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido às suas detentoras o contraditório e a ampla defesa;

3.5 – O Prazo para assinatura da ata pela empresa vencedora será de, no máximo, 05 (cinco) dias após a emissão e a convocação para assinatura.

4 – CLÁUSULA QUARTA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

4.1 – A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e suas alterações; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15, da Lei nº 8666/93;

4.2 – A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços;

4.3 – Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

4.4 – As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, o máximo de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes;

4.5 – As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo quántuplo do quantitativo de cada item, registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem;

4.6 – Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento, pelo fornecedor, das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

4.7 – Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

5 – CLÁUSULA QUINTA – DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO:

5.1 – A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

5.2 – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993;



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

5.3 – O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata;

5.4 – Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

5.5 – Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

5.6 – Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido; e

5.7 – Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

5.8 – Quando o preço de mercado se tornar superior aos registrados e o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

5.9 – Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

5.10 – Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;

5.11 – Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6 – CLÁUSULA SEXTA – DAS PENALIDADES:

6.1 – O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital;

6.2 – A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, ao critério da Administração;

6.3 – A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos;

6.4 – Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar, à detentora da presente Ata, a penalidade de 10% (dez por cento) do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade;



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

6.5 – As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado à detentora da ata podendo, entretanto, conforme o caso, serem inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

7 – CLÁUSULA SÉTIMA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO (art. 55, II):

7.1 – A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento; e fica estabelecido que, após gerado empenho, os produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio;

7.2 – Cada prestação de serviço e/ou fornecimento deverá ser efetuada mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício ou e-mail, devendo ela estar carimbada e assinada pelo responsável do setor;

7.3 – A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento;

7.4 – A cópia da ordem de fornecimento, referida no item anterior, deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

8 – CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO (art. 55, III):

8.1 – O pagamento será efetuado à Contratada, até o 30º (trigésimo) dia, após a apresentação da respectiva Nota Fiscal referente ao fornecimento realizado no mês anterior, acompanhada do respectivo histórico de fornecimentos realizados pela Contratada, junto ao qual deverão estar anexadas as requisições solicitadas, devendo a Contratada dar entrada com a Nota Fiscal e seus anexos;

8.2 – O pagamento será creditado em favor da licitante vencedora, por meio de ordem bancária, em conta corrente com indicação na Nota Fiscal;

8.3 – Serão solicitadas, antes do pagamento a ser efetuado à Contratada, as certidões de regularidade fiscal e trabalhista, para verificação da situação da mesma, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio;

8.4 – Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na Prefeitura Municipal de Altamira/PA em favor da Contratada. Caso o mesmo seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada administrativamente ou judicialmente, se necessário.

9 – CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO:

9.1 – O objeto desta Ata de Registro de Preços será recebido pela unidade requisitante, consoante o disposto no art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes;



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

9.2 – A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal nº 8.666/93.

10 – CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.1 – As despesas com a presente licitação correrão à conta da Dotação Orçamentária consignada na proposta orçamentária do exercício e correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal e Programas.

11 – CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO:

11.1 – É eleito o Foro da Comarca de Altamira/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º, da Lei nº 8.666/93.

12 – CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

12.1 – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 069/2021 e a (s) proposta (s) do (s) **FORNECEDOR(ES)**;

12.2 – A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Secretaria a firmar futuras solicitações;

12.3 – E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA - PA / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS e pelo **FORNECEDOR**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Altamira/PA, 12 de maio de 2022

**TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO
GALVÃO**
Secretaria Municipal de Saúde
CONTRATANTE

EMPRESA CONTRATADA:
**BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA**
CNPJ: 07.832.455/0001-12
Responsável legal: **TIAGO AUGUSTO MEDEIROS
SOARES**
CPF: 776.076.942-34



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

MEDCOM SAUDE
DENTALMEDICA
COMERCIO E
DISTRIBUIDOR:37
730050000134

Assinado de forma digital por
MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA
COMERCIO E
DISTRIBUIDOR:37730050000134
Dados: 2022.05.19 16:59:11 -03'00'

EMPRESA CONTRATADA:
**MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA**
CNPJ: 37.730.050/0001-34
Responsável Legal: **TARSILO ALBUQUERQUE
COELHO GOMES**
CPF: 683.144.422-91

EMPRESA CONTRATADA:
**A J COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR
LTDA**
CNPJ: 32.137.731/0001-70
Responsável Legal **FABIO CASTRO BARBOSA**
CPF: 844.060.542-00

EMPRESA CONTRATADA:
**ALTAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA**
CNPJ: 21.581.445/0001-82
Responsável Legal **SILVAIR DIAS LADEIRA
JUNIOR**
CPF: 001.069.532-06

R C ZAGALLO
MARQUES E CIA
LTDA:83929976000
170

Assinado de forma digital
por R C ZAGALLO MARQUES
E CIA LTDA:83929976000170
Dados: 2022.05.17 06:42:45
-03'00'

EMPRESA CONTRATADA:
R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA
CNPJ: 83.929.976/0001-70
Responsável Legal **RITA CRISTINA ZAGALLO
MARQUES**
CPF: 251.199.232-91

D P AGUIAR
EIRELI:338347
82000113

Assinado de forma
digital por D P AGUIAR
EIRELI:33834782000113
Dados: 2022.05.20
14:33:31 -03'00'

EMPRESA CONTRATADA:
D P AGUIAR EIRELI
CNPJ: 33.834.782/0001-13
Responsável Legal **DIOLENO PEREIRA AGUIAR**
CPF: 006.919.122-03

J E S FONSECA
COMERCIO
EIRELI
EPP:047073910
00130

Assinado de forma
digital por J E S
FONSECA COMERCIO
EIRELI
EPP:04707391000130
Dados: 2022.05.20
07:48:28 -03'00'

EMPRESA CONTRATADA:
J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP
CNPJ: 04.707.391/0001-30
Responsável Legal **JOSÉ ERIVAN SOUZA DA
FONSECA**
CPF: 227.110.312-68



Tenha acesso a todos os canais oficiais
da Prefeitura de Altamira, apontando a
câmera do seu smartphone fazendo a
leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

<p>CESAR AUGUSTO GOMES NEUMANN:03123780090 780090</p> <p>Assinado de forma digital por CESAR AUGUSTO GOMES NEUMANN:03123780090 Dados: 2022.05.24 11:47:02 -03'00'</p> <p>EMPRESA CONTRATADA: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A CNPJ: 07.752.236/0001-23 Responsável Legal CÉSAR AUGUSTO GOMES NEUMANN CPF: 031.237.800-90</p>	<p>EMPRESA CONTRATADA: F. CARDOSO & CIA LTDA CNPJ: 04.949.905/0001-63 Responsável Legal WALDA BRITO CARDOSO CPF: 004.382.782-91</p>
<p>EMPRESA CONTRATADA: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ: 05.003.408/0001-30 Responsável Legal WALDIR RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRITO JÚNIOR CPF: 228.410.162-34</p>	<p>POLYMEDH EIRELI:63848345000110 45000110</p> <p>Assinado de forma digital por POLYMEDH EIRELI:63848345000110 DN: c=BR, st=PA, l=CASTANHAL, o=ICP-Brasil, ou=000001009698701, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=AC SERASA RFB v5, ou=21286543000197, ou=PRESENCIAL, cn=POLYMEDH EIRELI:63848345000110 Dados: 2022.05.18 14:03:00 -03'00'</p> <p>EMPRESA CONTRATADA: POLYMEDH. EIRELI CNPJ: 63.848.345/0001-10 Responsável Legal MARLENE MARIANO GRIPP CPF: 243.721.962-53</p>
<p>R F BARILE LTDA:29230269000146</p> <p>Assinado de forma digital por R F BARILE LTDA:29230269000146 Dados: 2022.05.20 14:56:09 -03'00'</p> <p>EMPRESA CONTRATADA: R F BARILE LTDA CNPJ: 29.230.269/0001-46 Responsável Legal ROBSON FERNANDES BARILE CPF: 682.116.942-04</p>	<p>EMPRESA CONTRATADA: PONTES HOSPITALAR LTDA CNPJ: 63.822.597/0001-70 Responsável Legal ROBERTO WALDESMAND DA SILVA PONTES CPF: 491.639.907-25</p>
<p>EMPRESA CONTRATADA: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 14.905.502/0001-76 Responsável Legal LIA MARTA CIMA CPF: 915.111.430-53</p>	<p>EMPRESA CONTRATADA: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA CNPJ: 03.460.198/0001-84 Responsável Legal ANTONIO PEREIRA LOPES CPF: 282.253.632-91</p>



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577- Altamira/Pá

E-mail: licitacaoesma@gmail.com

Testemunhas:

1 - _____ CPF: _____

2 - _____ CPF: _____



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com